Et ha quidem dies sunt hominibus magno commodo.

Cetera autem intercidentes sunt, nihil significantes, nihil f-
Sed alius aliam laudat, pauci vero norunt. (rentes.

Interdum neverca est dies, interdum mater.

*De his beatusque & felix, qui hac omnia
Sciens operatus fuerit, inculpatus diis,
Auguria observans, & delicta evitans.*

F I N I S.

ΗΣΙΟΔΟΥ ΤΟΥ ΑΣΚΡΑΙΟΥ
Α' απὸ Ηρκαλέως.

A R G U M E N T U M I N S c u t u m H e r c u l i s .

Inscribitur hoc Poëma proprio nomine Herculis scutum, quod ejus præcipua sit hic descriptio. Rei autem argumentum sic habet. Taphii facta expeditione in Electryonis boves interemerunt fratres Alcmenæ, qui armenta a vi illorum defendere conabantur. Cum autem Amphitryo cum ea coire vellet, non prius promisit quam de fraticidis pœnas sumisset. Quamobrem ipse eo profectus illos interfecit. Eadem autem nocte cum ea coēunt & Jupiter & Amphitryo: hic reversus a præ-

Hερκυλεὺς δομίκιον πάλειδα γαῖαν
Ηλυθεν ἐς Θήβας, μετ' ἀρχῆιον Αμφιτρεύωνας
Αλκμηνή, θυγάτιρα λαοστόν Ηλεκτρεύων. 5
Ηρα γυναικῶν Φῦλον σκαίνυτο θηλυτερέων
Εἰδεῖ τε μεγέθθι τε. νόον γε μὴν πίστης ἔργε
Τάσσων ἀσθνηταὶ θνητοῖς τέκον δύνηθενσι. 10
Τῆς καὶ δόπον κρῆθεν, βλεφαρών τὸ δόπον κυανεάν.
Τοῖον ἄηθ', οἵον τε πολυχρόνος Λέροδίτης.
Ηττή καὶ ως καὶ θυμὸν ἐὸν πεσκεν αἴσιτίσ,
Ως επίκω τίς ἔποτε γυναικῶν θηλυτερέων, 15
Ημίλιοι πατέρεν ἐθλὸν αἰπέκλανεν, ἵψι δαμάσασι,
Χωσάμδην θεὺς βασί. λιπών δὲ ἔγε παλειδα γαῖαν
Ἐς Θήβας ικέτισσε φερεασακέας Καδμείνς.
Ἐνθ' ὅγε δώματ' ἔναιε σωστοῖς ταῦχοντιν,
Νόσφιν ἀπέρ φιλότητι θεοῖς φιμέρα. εὐτάροις ήν
Πελίν δεχέων Ὀπιζειών εὔσφύρα Ηλεκτρεύωνης,
Πελίν γε φόνον τίσαιτο καστρήτων μεγαδύμων 20
Ησ

HESIODI ASCRÆI SCUTUM HERCULIS.

ARGUMENTUM IN SCUTUM HERCULIS.

a prælio, ille vero hominibus auxiliatorem generare volens. Peperit illa ex Amphitryone quidem Iphiclum, ex Jove vero Herculem: qui cum auriga Iolao proficiscitur adversus Cygnum, Martis filium: qui decimas ducentes ad Pytho de-prædabatur. Profectus igitur scuto per Vulcanum facto Trachinem abit ad Ceycem. Congressus cum Cygno, eum interimit, Martemque pro filio suo pugnante in cruce vulnerat. Atque ita venit ad Ceycem. Erat autem Cygnus gener Ceycis ob filiam Themistonoën.

*Vi qualis relicta domo ac patria tellare
Venit Thebas, secuta maritum Amphitryonem
Alcmena, filia bellicosi Electryonū.*

*Qua mulierum genus saperabat fæminearum
Formaq; & proceritate: prudentia utiq; nulla cū ea certabat
Illarum quas mortales mortalibus peperere concubentes.
Cujus & a vertice, & a palpebris nigricantibus
Tale quiddam spirabat, quale & ab aurea Venere.
Atque hac talu existens, tam animo suum colebat conjugem,
Perinde ut nulla unquam coluit mulierum fæminearum,
Quanquam ejus patrem præstantem occidisset, vi domitum,
Ira commotus propter boves. relicta autem ille patria tellure
Thebas venit, supplicans scutatis Cadmeis.
Vbi idem habitabat cum veneranda conjuge,
Seorsim absque concubitu desiderabili. Non enim licebat ipse
Ante lectum concendere formosa Electryonidis,
Quam cadem uetus esset fratribus magnanimorum*